Este documento foi assinado digitalmente por MUNICÍPIO DE JACUTINGA: 17914128000163 por Autoridade Certificadora SERPRORFB v3[image: ]
Edição nº 278 | 10 de Setembro de 2015 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Eduardo Bortolotto Filho
[bookmark: _GoBack]
 [image: diario oficial executivo]
PORTARIA Nº 2.758/2015

“Dispõe sobre a constituição de Comissão Especial para Avaliação de bens móveis que especifica”
O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1.º Nomear os servidores municipais EDUARDO HENRIQUE PINTO GRISOLIA, EDNA DALVA BAIRRAL FONSECA e ROBSON CABEÇAS BORTOLOTO, para, sob a presidência do primeiro, proceder à avaliação dos subprodutos animais oriundos do Abatedouro Municipal.
Art. 2.º A Comissão Especial de Avaliação, ora nomeada, deverá apresentar um laudo a respeito, estipulando o valor mínimo dos subprodutos animais oriundos do Abatedouro Municipal.
Art. 3.o  Fica estabelecido o prazo de 07 (sete) dias para a conclusão dos trabalhos da Comissão Especial, podendo o mesmo ser prorrogado por igual período, mediante solicitação de dilação de prazo, devidamente justificada.
Art. 4.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Registre-se; Publique-se; e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 10 de Setembro de 2015
NOÉ FRANCISCO RODRIGUES
Prefeito Municipal
EDUARDO BORTOLLOTO FILHO
Secretário - SEAF

[image: ]
[image: ]
  [image: diario oficial legislativo]

[image: diario oficial terceiros]
Página 1 de 4

image2.jpeg
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA
Esicin Hosommesa.
cep 37590-000
Telefone (35)3443-1022
NPT 17914128/0001°63

LAUDO D AVALIAGRO DA COMISSAO INSTITUIOA PELA
‘PoREARIA N 2.740/2015

A Contssao do Awalisce do VA - Valor da
Torza ua indicada através da Portaria A 2.740, do 1¢ de Julre
s 2015, nos teabaihos de levantaments, bisesuse na Instrucie
Mocsativa REB ot 1562 do 29 do beil Go 2015,

Tendo como orientaclo a3 definictes constantes
do hrtige 6 da referiaa Insiricao Nomatita a comissis
Fealizos, no pericdo do 15 8 22 de Juino do 2015, busca aciva de
Aiversas’ (onces  fim Ge padronizar’s VN sm nosse municipio:

Foran levantados dadcs tumte a0 1 3 20
Tabelionato do Notas do Nenmicipio s, junto a0 Service ds
Registro de Insvels da Cosarca, onde identificasos os valores

Cejisirades das Cransacoes realirasas mos Gitimes € (seis)
Reslizamos posguisa de mercado junce ac
Lnobilisrias instaladas no municipio onde conscatanos, Atraves
Coiets de spinides dos rasponsivets poles mesmas, o8 valoras
sedios negociasos ra  regido. Tal pesquisa fol roxliseds
Lgualnente” junto aos ' orsctores de . isoveis legaln
habi1itados o intorncdiar transacoes om nosso Funioipio.
For fin, atraves da andlise das Suiss do I
Inposto sobre Cransnisado de bens imbrais omitidas
Profuitura, oy Gltinos § (aeis) mesos, idontiticasss cs val
Constantes das tcansagses realizadss ng perisds
Rpos tabulacis Gos dicos, rorlizamcs média
aritnotica sinples dos alores coletados, chegmio 3 conciisis
G2 Gun o valor do VIN por hactars pars ndsse municipie deve sor
Gerfalcass 'ne que sague

T - avours - aptidio bo
sntensivo do solo, apta a cult

ria que suporca na
Cenporitia ou pernancats, so-

50

Canizada ou macanizavel, con bos declividede ¢ Solos de bes os
Givel ou, atn-

edia profundidade, hen densdos, Lrrigada os ir
e, Con conicous sspectFicas qup permitan 3 prv
@ agricola com producividade aita o medis

V' R 20.000,00 (vinto mil reais) pox hestars

I - lavoura - apriddo requlsr: terea spta a culturs
tengossria ou permanente que possul lialtagoas de uso, que i
Somporta maneio intansive do sal, que rs cera anta 3

G0, ou 5633, con Gondicass ¢ tostrisons rolacionadas
G0e” alntnuen s ‘produt vidade, tais cono sroske, drensens
Solos £asos o reiove:

VI B 15.000,00 (Guinze mil reais) por hectare

111 - lavoua - apeidio resteita: torsas que apresen-
tan 1inizagoes fortes pore s prasucdo sirientasa de um Shrarn-
fad tipo de wtilizagio, oomereands a8 condicoes do mancis con
Siderads. ssns Linicoctes raduzen & produtividade ot os beneti-

¢ g

image3.jpeg
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA
Estinan Horomesa.
¢z 57590000
Telefune (35)3443-1022
NPT 17:974128/0001-63

insunos necessarios, de tal mansira que v
an 3uacificados macsinalnerte.
VTN S RS 12.500,00 (boze mil o quirhontos résis) per hectare

IV - pastagen plancada: terea pars pastagen plantada
9u melhoraca, ascin considerada & terrs imbrépri o exploracls
o Lavouras temporirios ou permanentes por patsviren 1ioitacies
foctes & producio vegetal sustentavel, mas qua pocen ser oelii:
2ada3 s0b forna da pastagen medLEnts Haneso & melhorsnento.
VI = RS 12.500,00 (Doze mi3 o quinhentos ronss) per mectare

V - siivicultura ou pestagem natural: terra para pas-
tagen natural, Silvicultura ou rofloresteranto, assim considers
da3 tersa cuja possibilidads de Raneso s Melnsrsmento resme-se
3 priticas com Baixo nivel tecaologico o reduzids aplicaghs de
Capital o que, por essa rezde, o pessibiiiten o see (ndfesde
KRG 53 APLICA, tipo do sptidio ndo sncontrada no municipio

I - prosorvasdo da fauna ou flora: torra inapovei-

tvel ou con restrigho axbiental, torras com restricses Liaices,

sociais, ambientais ou Juridicas que inpessibiliten o uie sess
ntavel o, por isso, sio indicadss para s preservache da fiors

& dafauna ou para outzos usos nko agrarios

VIN'= 5 12.500,00 (Bose mil e quinhantes reais) por hectace

Cumpre ressaltar ainds que, conforme o
Lovancanento realzado identificos-se que es iboveis 3

a3 margons das fodovies HG 290 & asteacs Jacutinga Aibereins.
ben' coms aqueles localizados mas adsacincias do b
uzbana, dr aptidio e que s enquadram, possuen

Desta forma, concluindo-se os crabalnos de
aualiasio, a Conissdo submete o ‘prosenta Laudo mo St. Prefeits
menieipal, “colocanda-se 4 disposicle para ssciarecinentos

Jacutinga, 23 de Juino de 2018

ol
T

" erdsidente
o OT4. 163, 508-06

D
it o :
Tots Fornanad- Ganna ( eibeio sjenct
i Ncbe 208787 a0

&)

image4.jpeg
Publicagdes do Legislativo

image5.jpeg
@Pubumgsm de terceiros

image1.jpeg
@Pnblicaqﬁes do Executivo

image6.jpeg
# Diario Oficial Eletroénico do

2mzs® Municipio de Jacutinga / MG